RUA ALVES REDOL 1A · 2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630 · FAX(+351)213 951 679 · E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT · WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 179/19

ASSUNTO: Divulgação de Evento

Odivelas, 6 de junho de 2019

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio proceder à divulgação do Evento abaixo indicado:

→ Judo Summer Camp 2019 – Associação Açores

Com os melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas

O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

/AR

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/

27 de Junho

08:15
Pequeno Almoço

09:00
Banhos nas Piscinas
Municipais

11:00 - 12:30
Treino de Judo

13:30
Almoço

16:00 - 16:45
Palestra “Cavalhadas
de São Pedro”

17:30 - 19:00
Treino de Judo

19:30
Jantar

20:45
Arrail na Ribeira Seca

23:30
Recolhimento na EBIRG

23:50
Silêncio para dormir

Programa

28 de Junho

08:15
Pequeno Almoço

09:00
Banhos nas Piscinas
Municipais

11:00 - 12:30
Treino de Judo

13:30
Almoço

16:00 - 16:45
Palestra “Açores:
1 livro de vulcanologia”

17:30 - 19:00
Treino de Judo

19:30
Jantar

20:45
Marchas de S. Pedro

23:30
Recolhimento na EBIRG

23:50
Silêncio para dormir

29 de Junho

08:15
Pequeno Almoço

09:00
Banhos na Praia - para
quem compete à tarde

10:00
Torneio “Cidade da
R. Grande” - Benjamins
e Infantis

12:30
Cavalhadas na Ribeira
Seca (igreja S.Pedro)

13:30
Almoço

15:30
Torneio “Cidade da
R. Grande” - Iniciados,
Juvenis, Cadetes e Juniores

19:30
Jantar

20:45
Arrail na Ribeira Seca

23:30
Recolhimento na EBIRG

23:50
Silêncio para dormir

30 de Junho

08:15
Pequeno Almoço

09:00
Partida para Passeio
Turístico

18:00
Chegada do Passeio
Turístico

18:30
Procissão na Ribeira Seca

20:00
Jantar

21:00
Arrail na Ribeira Seca

23:30
Recolhimento na EBIRG

23:50
Silêncio para dormir

01 de Julho

08:15
Pequeno Almoço

09:00
Banhos nas Piscinas
Municipais

11:00 - 12:30
Treino de Judo

13:30
Almoço

15:30 - 16:45
Visita á Casa do Arcano

17:30 - 19:00
Treino de Judo

19:30
Jantar

20:45
Passeio pela cidade
da R. Grande

23:30
Recolhimento na EBIRG

23:50
Silêncio para dormir

02 de Julho

08:15
Pequeno Almoço

09:00
Banhos nas Piscinas
Municipais

11:00 - 12:30
Treino de Judo

13:30
Almoço

15:30 - 16:45
Visita a uma azenha
(moinho de água)

17:30 - 19:00
Treino de Judo

19:30
Jantar

20:45
Passeio pela cidade
da R. Grande

23:30
Recolhimento na EBIRG

23:50
Silêncio para dormir

Iniciados, Juvenis, Cadetes, Juniores
de 27 de Junho a 2 de Julho

Cidade da Ribeira Grande
Açores

JUDO SUMMER
CAMP 2019

O “Judo Summer Camp 2019” terá lugar na EBIRG (Escola Gaspar Frutuoso), na Cidade da Ribeira Grande - Açores. Os participantes
ficarão acantonados e dormirão em sacos cama sobre colchões cedidos pelo Serviço de Desporto de S. Miguel. As refeições nos dias
uteis (27 e 28 de Junho e 1 e 2 de Julho) serão no refeitório da referida escola. No fim-de-semana terão lugar em locais a indicar
posteriormente. Os treinos e o torneio serão realizados no Gimnodesportivo da EBIRG. Inscrição: 100 € pp - inclui estágio, programa
ludico/turistico, dormida, alimentação e transporte no passeio de Domingo. Posteriormente, será fixada a data limite para a inscrição
e respectivo pagamento através de transferência bancária para a conta da AJAA, com o NIB: 0036 0222 9910 0150 16858.
Para mais informações contactar José Araújo: 967 345 977. jose.m.araujo@sapo.pt

	19ci179 Divulgação de Evento.pdf (p.1)
	19ci179 Divulgação de Evento_AJAA-poster-summerCamp-03.pdf (p.2)